
 

 

 

Besluit van … houdende wijziging van het Besluit gebruik 
burgerservicenummer in de zorg en het Besluit Jeugdwet met het oog op de 
verbetering van de intrekkings- en doorhalingsgronden in verband met de 
toegangsmiddelen, het register en de autorisatielijst 
 
 
 
 
 
Op de voordracht van , van..., kenmerk …, gedaan mede namens Staatssecretaris van 
Volksgezondheid, Welzijn en Sport; 
  
Gelet op artikel 15, eerste lid, van de Wet aanvullende bepalingen verwerking 
persoonsgegevens in de zorg en artikel 7.2.8, eerste lid, onder a, van de Jeugdwet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, 
RvS., no. vul in nummer advies, RvS.); 
 
Gezien het nader rapport van  vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader 
rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
Artikel I 
 
Het Besluit gebruik burgerservicenummer in de zorg wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 9 komt te luiden: 
 
Artikel 9 
De inschrijving in het register kan worden doorgehaald: 

a. op verzoek van de geregistreerde; 
b. indien de geregistreerde niet langer een zorgaanbieder, indicatieorgaan of 

zorgverzekeraar is; 
c. indien de in het register opgenomen gegevens afwijken van de gegevens die zijn 

opgenomen in het register van de Kamer van Koophandel; of 
d. indien ten aanzien van een geregistreerde natuurlijk persoon een aantekening 

als bedoeld in artikel 9, eerste tot en met vierde lid, van de Wet op de beroepen 
in de individuele gezondheidszorg in het daar genoemde register is geplaatst, 
waaruit blijkt dat die persoon tijdelijk of blijvend, het betreffende beroep in zijn 
geheel niet langer mag uitoefenen. 



 

 

 
 
B 
 
In artikel 23 worden, onder verlettering van onderdeel h tot onderdeel j, na onderdeel g 
twee onderdelen ingevoegd, luidende: 
 

h. indien de gegevens die zijn opgenomen op een toegangsmiddel of in een 
certificaat van een toegangsmiddel, afwijken van de gegevens die zijn 
opgenomen in het register of in het register van de Kamer van Koophandel; 
 
i. indien ten aanzien van de houder van het toegangsmiddel een aantekening als 
bedoeld in artikel 9, eerste tot en met vierde lid, van de Wet op de beroepen in 
de individuele gezondheidszorg in het daar genoemde register is geplaatst , 
waaruit blijkt dat die persoon, tijdelijk of blijvend, het betreffende beroep in zijn 
geheel niet langer mag uitoefenen; of 

 
 
Artikel II 
 
Artikel 7.4.1.6 van het Besluit Jeugdwet komt te luiden: 
 
Artikel 7.4.1.6 
Verwijdering van de autorisatielijst kan plaatsvinden: 

a. op verzoek van de geautoriseerde;  
b. indien de geautoriseerde geen jeugdhulpaanbieder meer is;  
c. indien de in de autorisatielijst opgenomen gegevens afwijken van de gegevens 

die zijn opgenomen in het register van de Kamer van Koophandel; of 
 

d. indien ten aanzien van een ingeschreven natuurlijk persoon een aantekening als 
bedoeld in artikel 9, eerste tot en met vierde lid, van de Wet op de beroepen in 
de individuele gezondheidszorg in het daar genoemde register is geplaatst, 
waaruit blijkt dat die persoon tijdelijk of blijvend, het betreffende beroep in zijn 
geheel niet langer mag uitoefenen. 
 

 
Artikel III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst.  
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 

de minister van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport, 
 
 



 

 

de Staatssecretaris van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport, 


